
 

Bestilling av forvaltningsrevisjon - valg av tema/område 

Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Hattfjelldal kommune 12.02.2026 02/26 
 
Saksbehandler Line Thorsen Bratli 
Arkivkode FE-217 

TI-&58 
Arkivsaknr 26/62 - 1 

 
Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget bestiller forvaltningsrevisjon med tema ……………….. 
2. Kontrollutvalget ber revisor utarbeide en prosjektplan i tråd med planen, innspill og 

føringer gitt i møtet. Prosjektplan med ressursramme og tidspunkt for ferdig rapport 
sendes kontrollutvalgets sekretariat innen 1. april 2026. 

 

Vedlegg 
Plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2024-2028 
 
Saksopplysninger 
Saken gjelder valg av tema/område som det skal gjennomføres forvaltningsrevisjon av. 
Kontrollutvalget skal påse at det utføres forvaltningsrevisjon av den kommunale 
virksomheten. Forvaltningsrevisjon er systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, 
regeletterlevelse, måloppnåelse og virkninger ut fra kommunestyrets vedtak. Denne saken 
legges frem som en drøftingssak for kontrollutvalget hvor det velges tema/område som det 
skal gjennomføres forvaltningsrevisjon av. 
  
Følgende prioriterte områder gjenstår i gjeldende plan: 

  
1.Internkontroll 
Forvaltningsrevisjonen kan undersøke om avvikssystemene fungerer som tenkt: blir avvikene 
registrert, blir de fulgt opp som de skal, er opplæringen i systemene god nok og brukes 
avviksmeldingene til forbedring av tjenestene? 
  
2.Vold og trusler mot ansatte 
Blir ansatte som opplever vold og trusler godt nok tatt vare på av Hattfjelldal kommune? 
Forvaltningsrevisjonen kan rette seg mot de delene av kommunen der det erfaringsmessig er 
en del vold og trusler, altså i helse- og sosialtjenestene. Den kan også utvides til å gjelde 
andre deler av kommunen, for eksempel oppvekstsektoren og saksbehandlere som 
behandler søknader, eller rette seg mot alle ansatte. 

  
3.Sårbarhet i skole og barnehage (rekruttering) 
Hvordan arbeider kommunen for å sikre tilstrekkelig bemanning i oppvekstsektoren? Hvilke 
systemer har kommunen for å opprettholde barnehagetilbudet og undervisningen når de 
ansatte er borte fra jobb? 
  
4.Hattfjelldal Service og Næringsbygg 
Kommunen er eneste eier av selskapet, som leier ut lokaler i flerbrukshuset «fjellfolkets 
hus». Selskapet har et datterselskap, HSN Drift, som står for kafedriften i bygget. Selskapet 
går med underskudd og har gjort det de siste tre årene. En forvaltningsrevisjon kan belyse 
om driften av selskapet er i samsvar med kommunestyrets vedtak og forutsetninger, og om 
selskapet er hensiktsmessig organisert for å oppfylle formålet. 
  

5.Helgeland Kraft AS 
Selskapet produserer og leverer strøm til en stor andel av husstandene på Helgeland. I 
tillegg selger det strøm til resten av Norge. Selskapet ble omdannet til konsern i 2018 med 



fire datterselskaper. Helgeland Kraft er også eneeier av Storuman Development AB, som 
eier Storuman Energi AB, som leverer energi og bygger et nett av ladere for elbiler i Sverige. 
Kommunen har eierandeler i morselskapet. En forvaltningsrevisjon kan vise om selskapet 
oppfyller eiernes målsettinger, og om Hattfjelldal kommunes formål med eierskapet er 
oppnådd. En forvaltningsrevisjon bør gjennomføres i fellesskap med kontrollutvalgene i flere 
av de andre eierkommunene. 
  
For en fullstendig oversikt, inkludert eierskapskontroll, vises det til vedlagte `Plan for 

forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll 2024-2028’. 
  
Forvaltningsrevisor vil delta under behandling av saken.  
  
Vurdering  
Utgangspunktet er at rekkefølgen for prioriteringene følges. Om det er endringer i risikobildet 
siden planen ble vedtatt, er det hensiktsmessig å kunne gjøre endringer. Kommunestyret har 
i tillegg delegert myndighet til kontrollutvalget til å gjøre endringer i planen. 
  
Sekretariatet har ikke opplysninger om at risikobildet har endret seg vesentlig for noen av 
områdene, og anbefaler derfor at en forvaltningsrevisjon gjennomføres av ett av områdene i 
planen. 

  
Kontrollutvalget må på selvstendig grunnlag vurdere hvilket området det er mest 
hensiktsmessig å gjennomføre forvaltningsrevisjon av. 
  
  
 
 


